PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

AVISO Nº TRT5 - 002/2008

A  Excelentíssima  Senhora  Vice-Corregedora  do  TRT  da  5ª.  Região,
Desembargadora Maria das Graças Silvany Dourado Laranjeira, no exercício da
Presidência do TRT da 5ª Região, no uso de suas atribuições legais, consoante
deliberação conjunta com a Corregedoria Regional deste Tribunal; considerando
o  interesse  público  envolvido  e  estando  cientes  da  necessidade  imediata  e
intransponível  da  apresentação  das  funcionalidades  das  Tabelas  Processuais
Unificadas  instituídas  pelo  Conselho  Nacional  de  Justiça;  considerando  a
obrigatoriedade da utilização dessas tabelas em todos os Regionais Trabalhistas,
a partir de 01 de janeiro de 2009; considerando a conclusão dos trabalhos pelo
Grupo  Gestor  Regional  das  Tabelas  Processuais  Unificadas,  constituído  por
meio  da  Portaria  CR-056/2008;  considerando,  ainda,  o  Aviso  nº  TRT5  –
001/2008,  AVISA que todos os Diretores de Secretaria das Varas do Trabalho
do  Interior,  juntamente  com  um  servidor  da  respectiva  unidade,  estão
CONVOCADOS a  participar  de  treinamento  sobre  as  funcionalidades  das
Tabelas Processuais Unificadas, a ocorrer no auditório do Fórum Juiz Antônio
Carlos Araújo de Oliveira, no dia 12/12/08, das 08:00 às 12:00 horas, promovido
pela Coordenação de Gestão de Pessoas.

Publique-se.
Em 04/12/08.

Maria das Graças Silvany Dourado Laranjeira
Desembargadora Vice-Corregedora, no exercício da Presidência

Esta norma foi publicada no DJ-e TRT 5 em 05/12/2008

	PODER JUDICIÁRIO
	JUSTIÇA DO TRABALHO
	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO